
E X E C U T I V O

27
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

Vitória (ES), sexta-feira, 22 de Março de 2024.

Secretaria de Estado de Trabalho, Assistência e Desen-
volvimento Social - SETADES -

*PORTARIA Nº 025-S, 19 DE MARÇO DE 2024.
Designa servidores para a realização dos inventários 
físicos e contábeis dos bens patrimoniais móveis, 
referentes ao Convênio Plurianual Único MTE/SPPE/
CODEFAT nº080/2012 (SICONV nº 775938/2012).

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE TRABALHO, 
ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL, 
no uso das atribuições que lhe confere o inciso IV, 
do artigo 98, da Constituição Estadual e pela Lei nº 
3.043/1975,
Art. 1º DESIGNAR os servidores abaixo relacionados 
para, sob a presidência do primeiro, integrarem a 
comissão para realização dos inventários físicos 
e contábeis dos bens patrimoniais móveis, 
referentes ao Convênio Plurianual Único M.T. 
E/SPPE/CODEFAT Nº 080/2012(SICONV nº 
775938/2012) celebrado entre o então Ministério da 
Economia e Desenvolvimento Social, atual Ministério 
do Trabalho e Emprego - M T E, com a interveniência 
do Conselho Deliberativo do Fundo de Amparo ao 
Trabalhador - CODEFAT, objetivando a integração e 
a operacionalização das funções e ações do sistema 
público de Emprego, Trabalho e Renda, no âmbito do 
Sistema Nacional de Emprego - SINE, cujo prazo de 
vigência foi de 31/12/2012 a 20/11/2018, a saber:
I - Sérgio Angelo Petri - NF 4751868;
II - Mário Marcelo Barros - NF 3939065;
III - José Carlos Gomes Ferreira - NF 2617862;
IV - Andressa Candeia dos Santos - NF 2992817;
V - Alcemir Ferreira Soares - NF 2620316.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, revogando a Portaria nº 059-S, de 30 de 
junho de 2023.
Vitória, 19 de março de 2024.
CYNTIA FIGUEIRA GRILLO
Secretária de Estado de Trabalho, Assistência e 
Desenvolvimento Social
*REPUBLICADA POR TER SIDO REDIGIDA COM 

INCORREÇÃO.
Protocolo 1287515

PORTARIA Nº 031-S, DE 21 DE MARÇO DE 
2024.

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE TRABALHO, 
ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL, 
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo 
inciso II, art. 98 da Constituição Estadual.
RESOLVE:
Art. 1º - DESIGNAR o servidor THIAGO MENDES 
DOS SANTOS, nº funcional 4482204, para exercer 
a função de Coordenador de Convênios.

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

Vitória/ES, 21 de março de 2024.

CYNTIA FIGUEIRA GRILLO
Secretária de Estado de Trabalho, Assistência e 
Desenvolvimento Social

Protocolo 1287613

RETIFICAÇÃO

Na redação da PORTARIA Nº. 027-S, DE 19 DE 
MARÇO DE 2024, publicada em 21 de março de 
2024,

ONDE SE LÊ: …Nº Funcional 4580850…
LEIA-SE: …Nº Funcional 4499310…

Protocolo 1287647

Secretaria de Estado da Cultura  - SECULT -

AVISO DE DEPÓSITO DE PATROCÍNIO - LEI DE 
INCENTIVO À CULTURA CAPIXABA - LICC
A SECULT torna público para amplo conhecimento 
o DEPÓSITO DE RECURSOS FINANCEIROS 
PELO CONTRIBUINTE PATROCINADOR abaixo 
indicado:
1) Patrocinador: EDP Espírito Santo 
Distribuição de Energia S.A
CNPJ: 28.152.650/0001-71
IE: 080.250.16-5
Valor do crédito presumido: R$ 250.000,00
Beneficiário: Associação dos Moradores da 
Comunidade de São Pedro do Itabapoana
Projeto contemplado: 26º Festival de Inverno da 
Sanfona e da Viola de São Pedro do Itabapoana
Vitória, 21 de março de 2024
Maria Thereza Bosi de Magalhães
Subsecretaria de Fomento e Incentivo Cultural

Protocolo 1287982

Secretaria de Estado da Agricultura, Abastecimento, 
Aquicultura e Pesca  - SEAG -

RESUMO DO CONTRATO
Nº 2024.000017.31101.01

Processo Atendido: 2023-5H4GX
Forma de Contratação:
Processo Licitatório nº 2023-L67N7 - Pregão 
Eletrônico nº 048/202 - ARP Nº 043/2023
ID CIDADES/TCE-ES Nº 
2023.500E0600012.02.0043
Contratante: Secretaria de Estado da Agricultura, 
Abastecimento, Aquicultura e Pesca - SEAG - CNPJ 
27.080.555/0001-47.
Contratado: M & A LICITAÇÕES LTDA - ME - CNPJ 
Nº 50.770.391/0001-00.
Objeto: aquisição de 01 (UMA) BATEDEIRA DE 
CEREAIS.
Valor: R$12.250,00
Vigência: terá início no dia subsequente ao da 
publicação do resumo do contrato no Diário Oficial, 
sendo finalizado com a entrega, recebimento e 
pagamento, não podendo ultrapassar a vigência dos 
créditos orçamentários.
Dotação Orçamentária: 10.31.101.20.608. 0062. 
1060 - 500 e 700 - 449032.
CARLOS LUIZ TESCH XAVIER
Subsecretário de Estado para Assuntos 
Administrativos - SEAG

Protocolo 1287463

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quinta-feira, 21 de Março de 2024 às 21:16:47 Código de Autenticação: 8a2e8c41


